АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера

В связи со значительным увеличением количества лиц, вынужденно покинувших

Украину и находящихся на территории муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», распоряжением Губернатора Рязанской области от 15.08.2014 № 266-рг,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань Рязанской области:

1. Ввести временно с 19.09.2014 и до особого распоряжения на территории города

Рязани для органов управления и сил звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской

области города Рязани режим чрезвычайной ситуации, установить на чрезвычайную

ситуацию местный уровень реагирования.

2. Определить ответственным за организацию осуществления мероприятий по

ликвидации последствий чрезвычайной ситуации заместителя главы администрации

Ю.В .Бабушкина.

3. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(В.В. Ерёмкин) совместно с руководителями подведомственных учреждений, на базе

2

которых развернуты пункты временного размещения, организовать прием, размещение и

первоочередное жизнеобеспечение лиц, вынужденно покинувших территорию Украины.

по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани (М.В. Кащеева)

проработать вопрос по организации досуга детей из числа лиц, вынужденно покинувших

территорию Украины.

5. Предложить УМВД России по городу Рязани (С.А. Губарев) обеспечить охрану

общественного порядка на территории пунктов временного размещения,

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С,Б .Якунина) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Рязанские

ведомости».

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Б. С. Власова), управлению

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации В.Е. Артемов